



COMPOSIÇÕES

OBRA: RESTAURAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA EXISTENTE PARA IMPLANTAÇÃO DO ATERRAMENTO CONTROLADO

LOCAL: SÍTIO MALHADA DA AREIA - PAU DOS FERROS/RN

DATA: FEVEREIRO 2019

DATA FONTE:

MARÇO/2019

COMP. 01	PLACA DE OBRA 2M X 3M EM ESTRUTURA DE METALON GRADE DE 40CM X 40CM APOIADA EM SARRAFOS DE MADEIRA 2" X 10" ADESIVADA SOBRE CHAPA GALVANIZADA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				UNIDADE	UND
CÓDIGO	FONTE	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
20206	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA APARELHADA*2 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	13,5	4,42	59,67
4433	SINAPI	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	6	7,02	42,12
18629	SEINFRA	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	M3	6	99,55	597,3
11128	ORSE	TUBO METALON GALVANIZADO, 40X20MM, E= 0,95MM	M	34	7,33	249,22
11049	SINAPI	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 22, E = 0,80 MM (6,40 KG/M2)	KG	38,4	7,34	281,85
98746	SINAPI	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF_06/2018	M	0,75	38,33	28,74
5075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,21	12,2	2,56
436	SINAPI	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16MM, CABECA ABAULADA	UND	6	6,16	36,96
442	SINAPI	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16MM, CABECA ABAULADA	UND	4	3,64	14,56
94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,04	264,15	10,56
6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	5	8,58	42,9
6160	SINAPI	SOLDADOR	H	4	13,09	52,36
1214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	3	10,95	32,85
TOTAL						1.451,65
VALOR BDI						384,54
VALOR GERAL						1.836,19

COMP. 02	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO				UNIDADE	M2
CÓDIGO	FONTE	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	1,5	8,58	12,87
TOTAL						12,87
VALOR BDI						3,40
VALOR GERAL						16,27

COMP. 03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA				UNIDADE	UND
CÓDIGO	FONTE	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total



38165	SINAPI	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	CJ	1	46,55	46,55
6160	SINAPI	SOLDADOR	H	0,767	13,09	10,04
6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,384	8,58	3,29
					TOTAL	59,88
					VALOR BDI	15,86
					VALOR GERAL	75,74

COMP. 04	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UNIDADE	UND
CÓDIGO	FONTES	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
11479	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MAQUINA 40 MM, SEM MACANETA, SEM ESPELHO (SOMENTE MAQUINA) - NIVEL DE SEGURANCA MEDIO	UND	1	21,67	21,67
1214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	1,002	10,95	10,97
6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,501	8,58	4,29
					TOTAL	36,93
					VALOR BDI	9,78
					VALOR GERAL	46,71

COMP. 05	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM VALA, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE DE 70 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				UNIDADE	M
CÓDIGO	FONTES	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
2685	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	M	1,017	3,89	3,95
247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,126	9,69	1,22
2436	SINAPI	ELETRICISTA	H	0,126	13,8	1,73
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,175	48,26	8,44
93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO	M3	0,174195752	21,97	3,82
					TOTAL	19,16
					VALOR BDI	5,07
					VALOR GERAL	24,23